
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

REG. DET. DIR. N. 2256 / 2016

Prot. corr.  02 - 9/1/1- 6/1-2016 (579)

OGGETTO: Fornitura urgente di 26 personal computer per il reintegro temporaneo delle scorte 
del magazzino informatico.  Affidamento della fornitura mediante adesione a convenzione 
Consip Pc Desktop 14, lotto 3. Fornitore Converge S.p.A. - Spesa Eur  12.878,32 Iva 22% 
inclusa. CIG. Convenzione 61870692DB - CIG derivato ZF41AF0316.

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso che:
-con deliberazione consigliare  n.  40  dd.  31/05/2016 è stato  approvato  il  Bilancio  di  

previsione 2016-2018 nonché il Programma delle attività istituzionali dell'ente realizzabili anche 
con incarico esterno;

   risulta  necessario  garantire  costantemente   il   regolare   funzionamento  delle   risorse 
informatiche distribuite,   in quanto dotazione essenziale per  lo svolgimento di   tutte  le attività 
dell'Ente;

considerato che risulta necessario procedere alla sostituzione di numerose postazioni 
informatiche obsolete presso gli uffici del Comune di Trieste in quanto, per garantire il corretto 
funzionamento degli applicativi aziendali (ad es. il clienti posta MS Outlook 2016), il hardware di  
dette postazioni deve essere idoneo a supportare il sistema operativo MS 7 Professional;

considerato  pertanto  che   le  apparecchiature   informatiche  disponibili   a  magazzino  pc 
risultano in esaurimento;

ritenuto pertanto necessario ed urgente procedere  all’acquisto di 26 personal computer 
per il rinnovo del parco macchine distribuito del Comune di Trieste e di 20 lettori di smart card; 

ritenuto di utilizzare gli strumenti messi a disposizione da Consip ovvero la convenzione 
denominata “Pc Desktop 14”, lotto 3 – prodotti offerti: PC Lenovo Thinkcentre M93 tower  Win 7

Responsabile del procedimento. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mitja Buzan Tel: 040 675 4918 E-mail: mitja.buzan.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2256 / 2016



Pag. 2 / 3

32 e Mini Lector in considerazione del vantaggioso rapporto qualità/prezzo;

ritenuto inoltre vantaggiosa l’adesione alla predetta Convenzione Consip, in quanto offre 
quale servizio aggiuntivo ricompreso  lo  smaltimento dei  pc obsoleti  dimessi  dal  Comune di 
Trieste;

dato atto che l'importo delle forniture di cui trattasi ammonta a Eur 10.556,00 + Iva 22% 
per un totale di Eur 12.878,32;

dato   atto   che   con   delibera   consiliare   n.   40   dd.   31/05/2016   è   stato   approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione   (  DUP)  –  periodo  20162018 e   il  
Bilancio di previsione 20162018;

dato   atto   che   l'acquisto   di   beni   durevoli   è   finanziato   con   proventi   PEEP   per   Euro 
12.878,32;

di dare atto che la presente fornitura verrà a scadenza nel 2016;

dato atto che, ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno  di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2016   Eur 12.878,32;

visto il D.Lgs. 50/2016

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti gli artt. 107 del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare, per i  motivi  in premessa esposti,   la fornitura di n. 26 personal computers, 
mediante   adesione   alla   convenzione   Consip   Pc   Desktop   14,   lotto   3,     all'impresa 
Converge S.p.A. per un importo complessivo di euro 12.878,32  Iva 22% inclusa;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 12.878,32 agli impegni di seguito elencati : 
 

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

Responsabile del procedimento. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mitja Buzan Tel: 040 675 4918 E-mail: mitja.buzan.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2256 / 2016



Pag. 3 / 3

2016 01083
020

Acquisto 
hardware per i 
Servizi Informativi

Q2000 U.2.02.01.
07.002

2506 00905 00003 N 12.878,32 2016; 
12878,32 
Finanziato 
con 
proventi 
PEEP

3. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi a liquidare le fatture riscontrate regolari e  
conformi ;

4. di dare atto che la presente fornitura verrà a scadenza nel 2016;
5. dato atto che, ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  TUEL, il  

programma   dei   conseguenti   pagamenti   dell'impegno     di   spesa   di   cui   al   presente 
provvedimento è  compatibile con i  relativi stanziamenti  di  cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6. dato   atto   che   con   delibera   consiliare   n.   40   dd.   31/05/2016   è   stato   approvato 
l'aggiornamento del documento unico di programmazione ( DUP) – periodo 20162018 e 
il Bilancio di previsione 20162018;

7. dato   atto   che   l'acquisto   di   beni   durevoli   è   finanziato   con   proventi   PEEP   per   Euro 
12.878,32

8. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016
9. rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

anno 2016 – Euro 12.878,32.

Allegati:

IL DIRIGENTE DI AREA
ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento. Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mitja Buzan Tel: 040 675 4918 E-mail: mitja.buzan.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 675 4515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2256 / 2016



 Atto n. 2256 del 17/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 19/08/2016 13:25:56
IMPRONTA: 06BD0E84CE389AA269428CE93A788F28D556A051D565304CCD49B803FE403B22
          D556A051D565304CCD49B803FE403B227F0ECF9560098B9023529606005CD06E
          7F0ECF9560098B9023529606005CD06EDC5BEEB26EA5CB209F7E639AF92263FB
          DC5BEEB26EA5CB209F7E639AF92263FB474A9566BF6440E77E26EDC179587DC1


